

**Nibe Varmeværk a.m.b.a.**

Hobrovej 46  
9240 Nibe

**CVR-nummer:68 72 60 18**

**ÅRSRAPPORT**

1. januar - 31. december 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2021

---

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse .....	12
Balance.....	13
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Nibe Varmeværk a.m.b.a.  
Hobrovej 46  
9240 Nibe

Telefon: 98 35 14 09  
Hjemmeside: [www.nibevarmevaerk.dk](http://www.nibevarmevaerk.dk)  
E-mail: [nibe@nibevarmevaerk.dk](mailto:nibe@nibevarmevaerk.dk)

CVR-nr.: 68 72 60 18

Stiftet: 18. oktober 1964  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Ole Johansen, formand  
Søren Nord Rødkjær  
Erik Droob  
Claus Sørensen  
Anders Thode

**Pengeinstitut**

Nordjyske Bank

**Advokat**

Advokaterne Nibe

**Revisor**

Redmark  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab

HOVED- OG NØGLETAL

	2020	2019
<b>HOVEDTAL</b>		
Nettoomsætning .....	25.839.483	31.482.668
Resultat af primær drift .....	327.264-	1.173.827
Resultat af finansielle poster .....	184.713-	153.945-
Årets resultat .....	511.977-	1.019.882
Anlægsaktiver.....	16.031.239	16.403.65
Anlægsfinansiering.....	7.296.983	8.151.096
Balancesum .....	31.600.524	27.529.620
Egenkapital.....	3.210.567	3.210.567
<b>NØGLETAL i %</b>		
Solgt enheder (MWH).....	37.712	40.382
Afregningspris (kr./MWH).....	300	325
Budgetpris næste år (kr./MWH).....	370	400
Graddage (normalåret 3.112) .....	2.433	2.540

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af varme til andelshaverne samt produktion og salg af el til det frie marked.

### **Usikkerhed vedr. indregning og måling**

Nibe Varmeværk har ved installation af eldrevet varmepumpe konstateret, at den ikke lever op til de forventninger omkring varmeproduktion, som investeringen blev foretaget på baggrund heraf. Nibe Varmeværk har på den baggrund via advokat rejst krav mod leverandøren omkring tilbagebetaling af anskaffelsessummen for varmepumpen. Sagen er endnu ikke afgjort, og udfaldet heraf er således behæftet med usikkerhed. I årsregnskabet er varmepumpen indregnet til den oprindelige anskaffelsessum under anlægsaktiverne med fradrag af de foretagne afskrivninger herpå siden ibrugtagningstidspunktet. Nibe Varmeværk afventer betaling af en del af anskaffelsessummen for varmepumpen til leverandøren, indtil der foreligger en aftale, der tager højde for de konstaterede mangler. Der er i det foreliggende årsregnskab ikke indregnet beløb til dækning af fremtidige omkostninger til advokat eller retssager, idet Nibe Varmeværk ikke forventer afholdelse af yderligere væsentlige omkostninger. Udfaldet af sagen mod leverandøren er behæftet med usikkerhed, og således også værdien af den indregnede varmepumpe.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Der henvises til resultatopgørelse og balance vedr. den økonomiske udvikling.

Årets resultat før årsregulering blev et underskud på kr. 511.977.

Årets resultat før årsregulering anses som mindre tilfredsstillende, idet der var budgetteret med et resultat på kr. 0. Afregningsprisen i årsopgørelse blev på kr. 300 pr. MWH mod budgetteret kr. 400.

Prisreduktionen er i væsentligt omfang muliggjort af udviklingen i el- og gaspriserne.

### **Den forventede udvikling**

Der er budgetteret med en varmepris på kr. 370 pr. MWH i budgettet 2021 med uændret effektafgift og faste afgifter.

Ved udgangen af 2019 udgjorde foretagne henlæggelser 2.100.000 kr. For 2020 var der budgetteret med yderligere henlæggelser på 600.000 kr. Nibe Varmeværk a.m.b.a. er i foråret 2021 blevet pålagt at tilbageføre de foretagne henlæggelser til forbrugerne. På den baggrund er det undladt at foretage yderligere henlæggelser i 2020. Tilbageførslen af de tidligere foretagne henlæggelser skal ske i 2021. På den baggrund planlægges gennemført en ændring i budgettet for 2021.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019
2 Nettoomsætning .....	25.839.483	31.482.668
3 Produktionsomkostninger.....	19.425.036-	24.418.879-
Andre eksterne omkostninger.....	3.247.133-	2.381.057-
Personaleomkostninger .....	1.742.170-	1.812.896-
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver .....	1.752.408-	1.696.009-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>327.264-</b>	<b>1.173.827</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	3.727
Andre finansielle omkostninger .....	184.715-	157.672-
<b>ÅRETS RESULTAT FØR ÅRSREGULERING</b> .....	<b>511.977-</b>	<b>1.019.882</b>
Årets over/underdækning .....	511.977	419.882-
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>0</b>	<b>600.000</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	0	600.000
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>0</b>	<b>600.000</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020  
AKTIVER

	2020	2019
4 Grunde og bygninger.....	150.000	175.000
4 Målere og ledningsnet.....	1.182.455	440.502
4 Andre anlæg.....	5.872.740	6.618.622
4 SRO-anlæg.....	695.742	326.351
4 Driftsmidler.....	141.590	228.011
4 Varmepumpe.....	7.988.712	8.603.228
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>16.031.239</b>	<b>16.391.714</b>
Deposita.....	11.350	11.350
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>11.350</b>	<b>11.350</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>16.042.589</b>	<b>16.403.064</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	721.583	792.620
Afregningskonto forbrugere.....	94.090	626.171
Andre tilgodehavender.....	2.965.212	1.506.668
Periodeafgrænsningsposter.....	3.991	3.536
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>3.784.876</b>	<b>2.928.995</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>11.773.059</b>	<b>8.197.561</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>15.557.935</b>	<b>11.126.556</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>31.600.524</b>	<b>27.529.620</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020  
PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital.....	3.210.567	3.210.567
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>3.210.567</b>	<b>3.210.567</b>
Hensat til tilbagebetaling til forbrugerne.....	2.100.000	2.100.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> .....	<b>2.100.000</b>	<b>2.100.000</b>
Kreditinstitutter .....	6.396.983	7.301.096
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>6.396.983</b>	<b>7.301.096</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	900.000	850.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	8.070.098	7.560.243
Afregningskonto forbrugere .....	8.807.245	4.053.898
Afregningskonto storforbrugere og flyttere .....	114.342	232.821
Anden gæld .....	507.135	214.864
Overdækning til indregning i næste års pris.....	1.494.154	2.006.131
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>19.892.974</b>	<b>14.917.957</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>26.289.957</b>	<b>22.219.053</b>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>31.600.524</b>	<b>27.529.620</b>

5 Skatteforhold

Der er ikke stillet sikkerhed over for mellemværende med pengeinstitut.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Virksomhedskapital primo .....	3.210.567	3.210.567
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>3.210.567</b>	<b>3.210.567</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>3.210.567</b>	<b>3.210.567</b>

## NOTER

2020

2019

**1 Usikkerhed ved indregning og måling.**

Nibe Varmeværk har ved installation af eldrebet varmepumpe konstateret, at den ikke lever op til de forventninger omkring varmeproduktion, som investeringen blev foretaget på baggrund heraf. Nibe Varmeværk har på den baggrund via advokat rejst krav mod leverandøren omkring tilbagebetaling af anskaffelsessummen for varmepumpen. Sagen er endnu ikke afgjort, og udfaldet heraf er således behæftet med usikkerhed. I årsregnskabet er varmepumpen indregnet til den oprindelige anskaffelsessum under anlægsaktiverne med fradrag af de foretagne afskrivninger herpå siden ibrugtagningstidspunktet. Nibe Varmeværk afventer betaling af en del af anskaffelsessummen for varmepumpen til leverandøren, indtil der foreligger en aftale, der tager højde for de konstaterede mangler. Der er i det foreliggende årsregnskab ikke indregnet beløb til dækning af fremtidige omkostninger. Udfaldet af sagen mod leverandøren er behæftet med usikkerhed, og således også værdien af den indregnede varmepumpe.

**2 Nettoomsætning**

Forbrugsafgift.....	11.312.783	13.124.071
Effektafgift .....	6.627.440	6.429.340
Faste afgifter.....	2.086.724	2.052.208
Gebyrer.....	20.515	15.135
Regulering af forbrug .....	97.067	25.222
Salg af el.....	4.976.297	8.826.703
Dansk Energirådgivning - Energisparetilskud.....	718.657	0
Provision mv. ....	0	1.009.989
<b>Nettoomsætning i alt .....</b>	<b>25.839.483</b>	<b>31.482.668</b>

**3 Produktionsomkostninger**

Gasforbrug varme- og elproduktion.....	17.285.306	21.258.719
Refusion naturgasafgift .....	853.762-	357.601-
Refusion metan afgift.....	60.745-	103.083-
Tilbagebetalt metan afgift vedr. tidligere år .....	0	134.951
Køb af spædevand og kemikalier .....	11.257	17.312
Elforbrug .....	643.684	743.204
Vandforbrug .....	34.000	58.294
Gebyrenergistyrelsen.....	43.328	42.736
Gebyr Ankenævnet.....	1.515	0
Køb af energibesparelser .....	0	499.268
Dansk Energirådgivning - honorar vedr. genvinding af varme på varmepumpe .....	498.210	0
Vedligeholdelse motorer .....	1.402.027	1.621.849
Vedligeholdelse i øvrigt .....	286.882	309.524
Serviceabonnet motorer.....	64.616	60.064
Øvrige driftsomkostninger - fittings, jernrør m.v.....	68.718	133.642
<b>Produktionsomkostninger i alt.....</b>	<b>19.425.036</b>	<b>24.418.879</b>



NOTER

	Grunde og bygninger	Målere og ledningsnet	Andre anlæg	SRO anlæg	Driftsmidler	Varmepumpe	Lav temperatursveksler
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>							
Kostpris, primo .....	4.076.653	15.042.147	13.461.115	652.700	432.107	9.217.744	2.695.496
Tilgang i årets løb .....	0	933.706	0	462.633	0	0	0
Afgang i årets løb .....	0	198.712-	0	0	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>4.076.653</b>	<b>15.777.141</b>	<b>13.461.115</b>	<b>1.115.333</b>	<b>432.107</b>	<b>9.217.744</b>	<b>2.695.496</b>
Af-/nedskrivninger, primo .....	3.901.653-	14.601.645-	6.842.492-	326.349-	204.096-	614.516-	2.695.496-
Årets af-/nedskrivninger .....	25.000-	191.753-	745.883-	93.242-	86.421-	614.516-	0
Årets afgang .....	0	198.712	0	0	0	0	0
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>3.926.653-</b>	<b>14.594.686-</b>	<b>7.588.375-</b>	<b>419.591-</b>	<b>290.517-</b>	<b>1.229.032-</b>	<b>2.695.496-</b>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>150.000</b>	<b>1.182.455</b>	<b>5.872.740</b>	<b>695.742</b>	<b>141.590</b>	<b>7.988.712</b>	<b>0</b>

NOTER

2020

2019

**5 Skatteforhold**

Selskabet er ved overtagelse af kraftvarmedelen fra Elsam A/S blevet skattepligtig fra 01.07.06. På grund af store skattemæssige afskrivningssaldi på anlægsaktiver bliver der ikke tale om skattebetaling, hverken i år og formentlig heller ikke i de nærmest kommende år.

Der påhviler ingen udskudte skatter, idet den skattemæssige værdi af anlægsaktiver og underskud til fremførelse overstiger den bogførte værdi.

Skatteaktivet er ikke medtaget i balancen.